
COMUNE DI ACQUARICA DEL CAPO
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N°.  753 R. G. del  12/12/2017
N°. 224 Registro del Settore

0101
SERVIZI GENERALI, ORGANI ISTITUZIONALI,SEGRETERIA

OGGETTO:  SPESE FUNZIONAMENTO SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE 
CIRCONDARIALE - ANNUALITÀ 2017. IMPEGNO DI SPESA.

L'anno , il giorno  del mese di , nel proprio ufficio:

Il Responsabile del Servizio



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I – AA.GG.

Nella qualità di incaricato ex D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 art. 107, in forza del provvedimento Sindacale di nomina n.  
7/2009, legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento;

PREMESSO che:

 il Testo Unico n. 223/1967 stabilisce le norme relative alla disciplina dell’elettorato attivo e alla tenuta e revisione  
delle liste elettorali;

 in particolare,  l’art.  62 prevede le  spese per il  funzionamento delle  commissioni  elettorali  circondariali  e delle  
eventuali  sottocommissioni  gravano  sul  bilancio  dei  Comuni  compresi  nella  circoscrizione  del  circondario 
giudiziario e sono ripartite tra i Comuni medesimi in base alla rispettiva popolazione elettorale;

DATO ATTO che:

 è dovuta, da parte del Comune di Acquarica del Capo, la quota per la corrente annualità in ordine al funzionamento 
della Sottocommissione Elettorale Circondariale di Casarano;

 il Comune di Casarano non ha ancora comunicato quanto inerente alla ripartizione della spesa di cui sopra, fermo 
restando che la partecipazione dovuta da parte di questo Comune ammonta prevedibilmente ad € 1.000,00, come 
da previsioni di bilancio;

CONSIDERATA la necessità di adempiere a tale obbligo, quindi,  di assumere regolare impegno di spesa, quale quota  
dovuta per l’annualità 2017, dell’importo complessivo di  € 1.000,00 al  Cap. 70, art.  0, PdC 1.03.02.99.999 del corrente 
esercizio finanziario, per il funzionamento della Sottocommissione Elettorale Circondariale di Casarano;

RITENUTO necessario, per quanto innanzi espresso, impegnare in favore del Comune di Casarano la somma di € 1.000,00 
a titolo di quota parte in carico al Comune di Acquarica del Capo, per l’annualità 2017, demandando a successivo atto la  
liquidazione ed il pagamento;

RILEVATO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la  
copertura  finanziaria,  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  ai  sensi  dell’art.151,  comma 4,  del  D.Lgs.  n.  
267/2000;

D E T E R M I N A
1. DI DARE ATTO che la spesa di riveniente dal presente atto consegue ad una prescrizione di legge;

2. DI  IMPEGNARE la  somma  di  €  1.000,00,  relativa  alla  quota  parte  delle  spese  di  funzionamento  della 
Sottocommissione Elettorale Circondariale di Casarano a carico del Comune di Acquarica del Capo per l’annualità 
2017, al Cap. 70, art. 0, PdC 1.03.02.99.999, del corrente esercizio finanziario, in forza delle prescrizioni di cui al  
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle  
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.” e ss.mm.ii.:

3. DI LIQUIDARE E PAGARE in favore del Comune di Casarano con sede P.zza San Domenico -73042 Casarano,  
C.F.  81000350751,  la  somma  di  €  1.000,00 relativa  alla  quota  parte  delle  spese  di  funzionamento  della 
Sottocommissione Elettorale Circondariale di Casarano a carico del Comune di Acquarica del Capo per l’annualità 
2017,  con  successivo  e  separato  atto,  a  seguito  di  specifica  richiesta  inoltrata  all’Ente  da  parte  del  Comune di 
Casarano;

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione alla Ragioneria Comunale ai sensi degli artt. 151 e 183 del D. Lgs 
n. 267/2000 e s.m.i., limitatamente ai meri profili di imputazione della spesa e conseguente correlata esecutività.

La struttura proponente è il Ufficio – Segreteria Comune di Casarano

L’oggetto della fornitura/servizio è “Riparto spese di funzionamento Sottocommissione Elettorale 
Circondariale 2017”.

Creditore Comune di Casarano 

Indirizzo Piazza San Domenico n. 1 – 73042 Casarano

Partita IVA e codice fiscale C.F./ 81000350751

Importo da impegnare € 1.000,00

Imputazione (Codice Bilancio e Capitolo)
Piano dei Conti  1.03.02.99.999

Capitolo  
Cap. 70 art.0 Riparto spese di 
funzionamento Sottocommissione 
Elettorale Circondariale

C
o

m
u

n
e

 d
i A

cq
u

a
ri

ca
 d

e
l C

a
p

o
D

e
te

rm
in

a
 n

. 7
5

3
 d

el
 1

2
/1

2
/2

01
7

O
g

g
e

tto
: S

P
E

S
E

 F
U

N
Z

IO
N

A
M

E
N

T
O

 S
O

T
T

O
C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 E
L

E
T

T
O

R
A

L
E

 C
IR

C
O

N
D

A
R

IA
L

E
 -

 A
n

n
u

a
lit

à
 2

01
7

. 
Im

p
e

g
n

o
 d

i s
p

e
sa

.
F

ir
m

a
to

 d
a

: F
ra

n
ce

sc
o

 S
ta

si
 



Anno imputazione impegno Anno 2017

SIOPE 1332

Il Conto dedicato è Da comunicare successivamente. 

IMPUTAZIONE (codice bilancio - piano dei conti - capitolo - art. - siope - importo)

Mis Pg. Tit Macr. Piano dei Conti Cap. Art. Anno Siope Importo

01 07 1 03 1.03.02.99.999 70 0 2017 ----- € 1.000,00

C
o

m
u

n
e

 d
i A

cq
u

a
ri

ca
 d

e
l C

a
p

o
D

e
te

rm
in

a
 n

. 7
5

3
 d

el
 1

2
/1

2
/2

01
7

O
g

g
e

tto
: S

P
E

S
E

 F
U

N
Z

IO
N

A
M

E
N

T
O

 S
O

T
T

O
C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 E
L

E
T

T
O

R
A

L
E

 C
IR

C
O

N
D

A
R

IA
L

E
 -

 A
n

n
u

a
lit

à
 2

01
7

. 
Im

p
e

g
n

o
 d

i s
p

e
sa

.
F

ir
m

a
to

 d
a

: F
ra

n
ce

sc
o

 S
ta

si
 



0101
SERVIZI GENERALI, ORGANI ISTITUZIONALI,SEGRETERIA

N°. 753 Registro Generale del  12/12/2017

OGGETTO:  SPESE FUNZIONAMENTO SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE 
CIRCONDARIALE - ANNUALITÀ 2017. IMPEGNO DI SPESA.

Attestazione Finanziaria e Contabile

Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto con la presente determinazione che diviene esecutiva 
con la apposizione del presente visto. (Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267)

N. Esercizio Importo Capitolo Anno Impegno Sub
3 2017 1.000,00 70 2017 489

Acquarica del Capo, lì 14/12/2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Rag. Vincenzo MARZO

C
o

m
u

n
e

 d
i A

cq
u

a
ri

ca
 d

e
l C

a
p

o
D

e
te

rm
in

a
 n

. 7
5

3
 d

el
 1

2
/1

2
/2

01
7

O
g

g
e

tto
: S

P
E

S
E

 F
U

N
Z

IO
N

A
M

E
N

T
O

 S
O

T
T

O
C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 E
L

E
T

T
O

R
A

L
E

 C
IR

C
O

N
D

A
R

IA
L

E
 -

 A
n

n
u

a
lit

à
 2

01
7

. 
Im

p
e

g
n

o
 d

i s
p

e
sa

.
F

ir
m

a
to

 d
a

: "
L

G
T

C
M

L
6

5T
1

9
H

0
47

K
/7

4
2

0
0

5
01

0
0

7
2

67
2

0
.A

m
a

8
o

a
B

L
G

Q
E

1
a

rb
fF

/N
X

cf
q

L
a

L
A

=
" 



RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio online del Comune il 
18/12/2017 per quindici giorni consecutivi.

Acquarica del Capo, lì  18/12/2017

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FRANCESCO STASI

C
o

m
u

n
e

 d
i A

cq
u

a
ri

ca
 d

e
l C

a
p

o
D

e
te

rm
in

a
 n

. 7
5

3
 d

el
 1

2
/1

2
/2

01
7

O
g

g
e

tto
: S

P
E

S
E

 F
U

N
Z

IO
N

A
M

E
N

T
O

 S
O

T
T

O
C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 E
L

E
T

T
O

R
A

L
E

 C
IR

C
O

N
D

A
R

IA
L

E
 -

 A
n

n
u

a
lit

à
 2

01
7

. 
Im

p
e

g
n

o
 d

i s
p

e
sa

.


